

ZJAZD POLSKIEGO TOWARZYSTWA GEOLOGICZNEGO

XXVI Zjazd Polskiego Towarzystwa Geologicznego w roku bieżącym odbędzie się 23—27 sierpnia.

Tematem tegorocznego Zjazdu będzie „Mezozoik północno-wschodniego obrzeżenia Gór Świętokrzyskich i jego znaczenie gospodarcze”.

Otwarcie Zjazdu odbędzie się w Warszawie, po czym nastąpi wyjazd w dorzecze Kamiennej, gdzie w szeregu wycieczek uczestnicy Zjazdu będą mieli możliwość zaznajomienia się z najważniejszymi zagadnieniami budowy geologicznej i surowcowymi tego terenu.

Program Zjazdu przewiduje:

1 dzień Zjazdu — 23.VIII w Warszawie.

Otwarcie Zjazdu oraz referaty naukowe;

2 dzień Zjazdu — 24.VIII — wyjazd z Warszawy samochodami w kierunku Skarżyska:

a) pokaz sprzętu geologiczno-poszukiwawczego w terenie,

b) łomy piaskowca w Szydłowcu;

3 dzień Zjazdu — 25.VIII — wycieczki równoległe:

A. Mgr Irena Jurkiewiczowa. Trasa: Jarugi — Gromadźce — Ostrowiec (wapień muszlowy — kajper — lias — stratygrafia — tektonika);

B. Mgr Jadwiga Dembowska. Trasa: Wióry — Drygulec — Skala — Borownia (kelowej — oxford — raurak — lessy — stratygrafia);

C. Doc. dr Władysław Pożaryski i mgr inż. Białoczeński. Trasa: Annpol — Piotrowice pod Zawichostem (najwyższa jura — kreda — trzeciorzęd —

fosforyty i ziemia krzemionkowa — stratygrafia — tektonika);

4 dzień Zjazdu — 26.VIII — wycieczki równoległe:

A. Doc. dr Władysław Pożaryski i mgr Krystyna Pożaryska. Trasa: Bałtów — Pętkowice (jura [maim] — kreda — czwartorzęd — stratygrafia — tektonika);

B. Mgr Władysław Karaszewski i Stanisław Tyski. Trasa: Nietulisko — Doły Biskupie (dewon — cechsztyń — trias — stratygrafia — tektonika);

C. Mgr inż. Roman Osika. Trasa: okolice Tychowa (kelowej — żelaziak brunatny — piaski żelaziste);

D. Mgr Antoni Kleczkowski. Trasa: Bliżyn (wapień muszlowy — kajper — stratygrafia).

5 dzień Zjazdu — 27.VIII — Walne Zebranie oraz zamknięcie Zjazdu.

W programie przewidziane są trzy typy wycieczek w trzecim i czwartym dniu Zjazdu, a mianowicie:

A. dla interesujących się stratygrafią mezozoiku;

B. dla mających ogólne zainteresowanie geologiczne;

C. dla zainteresowanych zagadnieniami surowcowymi.

Pozostawiona będzie możliwość łączenia wycieczek typu A pierwszego dnia z wycieczką typu B drugiego dnia itp.

Zgłoszenia na Zjazd oraz na poszczególne wycieczki, zarówno przez członków Towarzystwa, jak również przez pracowników państwowej służby geologicznej, należy nadsyłać do Centralnego Urzędu Geologii Departament Planowania, Warszawa, ul. Jasna 8.

(a)